П Р О Т О К О Л
заседания Инвестиционного совета Республики Марий Эл

______________________________________________________

от 18 июня 2013 г. № 4
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Первый заместитель Председателя Правительства

Республики Марий Эл, заместитель председателя

Инвестиционного совета

Н.И.Куклин

Присутствовали:
	Члены Совета
	-
	С.И.Милосердова, С.И.Булатова, М.З.Васютин, О.П.Войнов, Г.Р.Габдул-Бариева, Т.В.Григорьева, Г.А.Дементьев, А.Я.Егошин, Н.В.Жуков, Р.И.Камалдинов, В.Н.Карпов, Л.А.Киселева, Н.В.Климина, А.А.Кувшинов, О.Г.Кулалаева,  В.П.Пашин, А.П.Пуртов, В.Д.Суворов, А.П.Сычев, И.А.Турецких, Н.А.Хайруллова, Ф.Ф.Ханафеев, А.Е.Цепкина, Г.Н.Швецова, А.Р.Шевчук, В.В.Шишкин

1. О рассмотрении проекта долгосрочной программы развития профессионального образования в Республике Марий Эл до 2020 года и прогноза потребности рынка труда Республики Марий Эл
в квалифицированных кадрах на 2014-2020 годы
(Г.Н.Швецова)
1.1. Информацию министра образования и науки Республики Марий Эл Г.Н.Швецовой по данному вопросу принять к сведению.

1.2. Одобрить проект долгосрочной программы развития профессионального образования в Республике Марий Эл до 2020 года
и прогноз потребности рынка труда Республики Марий Эл
в квалифицированных кадрах на 2014-2020 годы.
1.3 Министерству образования и науки Республики Марий Эл совместно с Министерством экономического развития и торговли Республики Марий Эл в срок до 1 июля 2013 года провести предварительную общественную экспертизу проекта программы
и прогноза.
       Первый заместитель

Председателя Правительства

     Республики Марий Эл,

  заместитель председателя

   Инвестиционного совета

п/п

   Н.И.Куклин